1

UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NỘI VỤ

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SNV-LĐVL&ATLĐ

V/v thông báo doanh nghiệp hoạt

động tư vấn, tuyển chọn lao động

đi làm việc ở nước ngoài theo

hợp đồng

Quảng Ngãi, ngày    tháng 12 năm 2025

                                    Kính gửi:

           - UBND các xã, phường và đặc khu;

            - Công ty Cổ phần LMK Việt Nam;

           - Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh.

          Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi tiếp nhận Công văn số 154/2025/CVLMK ngày

23/10/2025 của Tổng Giám đốc Công ty Cổ phần LMK Việt Nam1 về việc xin tuyển

dụng lao động đi làm việc tại nước ngoài; Qua rà soát các phiếu trả lời số: 2025-

46011/QLLĐNN-ĐKHĐ; 2025-46008/QLLĐNN-ĐKHĐ; 2025-46013/QLLĐNN-

ĐKHĐ; 2025-46012/QLLĐNN-ĐKHĐ; 2025-46010/QLLĐNN-ĐKHĐ; 2025-

46009/QLLĐNN-ĐKHĐ   ngày 15/9/2025 của Cục Quản lý lao động ngoài nước

thuộc Bộ Nội vụ, Sở Nội vụ có ý kiến như sau:

1. Đề nghị UBND các xã, phường và đặc khu chỉ đạo Phòng Văn hóa - Xã hội

và các đơn vị liên quan phối hợp, tạo điều kiện cho Công ty Cổ phần LMK Việt Nam

tổ chức triển khai các hoạt động tư vấn, tuyển chọn lao động đi làm việc ở nước

ngoài; kiểm tra, giám sát việc thực hiện đào tạo, thu tiền người lao động của Công ty

Cổ phần LMK Việt Nam như thông tin tại điểm 2 Công văn này.

2. Đề nghị Công ty Cổ phần LMK Việt Nam:

2.1. Trong quá trình hoạt động dịch vụ đưa lao động đi làm việc ở nước ngoài

theo hợp đồng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi phải đảm bảo về quyền và nghĩa vụ theo

quy định của Luật Người lao động Việt Nam đi làm việc ở nước ngoài theo hợp

đồng; Nghị định số 112/2021/NĐ-CP ngày 10/12/2021 của Chính phủ quy định chi

tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Người lao động Việt Nam đi làm việc ở

nước ngoài theo hợp đồng và các văn bản hiện hành. Đồng thời, nghiêm túc thực hiện

việc tuyển chọn người lao động đi lao động ở nước ngoài theo đúng số lượng, ngành

nghề và thời gian quy định tại các phiếu trả lời của Cục quản lý lao động ngoài nước

thuộc Bộ Nội vụ, trong đó lưu ý thời gian tuyển chọn tại Quảng Ngãi cụ thể như sau:

 Thị trường Romania: Thời gian tuyển chọn kể từ ngày 11/12/2025 đến

15/09/2026 (theo phiếu số 2025-46011/QLLĐNN-ĐKHĐ; 2025-46008/QLLĐNN-

ĐKHĐ; 2025-46013/QLLĐNN-ĐKHĐ; 2025-46012/QLLĐNN-ĐKHĐ; 2025-
46010/QLLĐNN-ĐKHĐ; 2025-46009/QLLĐNN-ĐKHĐ).

1 Địa chỉ trụ sở chính: Số 138 Trần Bình, Mỹ Đình 2, Quận Nam Từ Liêm, thành phố Hà Nội.

Người trực tiếp tư vấn, tuyển chọn tại địa phương: Ông Dương Đình Tuấn, Điện thoại

0982.871267.

2

2.2. Kết thúc thời gian tuyển chọn đề nghị Công ty Cổ phần LMK Việt Nam

báo cáo kết quả tuyển chọn lao động đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng về Sở

Nội vụ để theo dõi, quản lý.

2.3. Người lao động khi đủ điều kiện xuất cảnh đi làm việc ở nước ngoài, đề

nghị Công ty Cổ phần LMK Việt Nam cung cấp đầy đủ hồ sơ, chứng từ liên quan để

người lao động biết, làm các thủ tục hỗ trợ, thanh toán theo quy định (nếu thuộc đối
tượng được hỗ trợ).

          3. Yêu cầu Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh phối hợp với Công ty Cổ phần

LMK Việt Nam công khai và thông tin đầy đủ nhu cầu tuyển dụng lao động; tổ chức

tuyên truyền trên website của Trung tâm; đồng thời, tổ chức tư vấn, giới thiệu cho

người lao động biết tham gia.

        Trong quá trình tổ chức triển khai thực hiện, nếu có vướng mắc báo cáo về Sở

Nội vụ để được hỗ trợ, hướng dẫn theo thẩm quyền./.

Nơi nhận:
-  Như trên;

- Công an tỉnh;

- GĐ Sở, các PGĐ Sở;

- Phòng Văn hóa - Xã hội các xã, phường và

đặc khu;

- Lưu: VT, LĐVL&ATLĐ.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

               Đinh Thị Trà

		2025-12-11T08:46:46+0700

		2025-12-11T10:11:00+0700

		2025-12-11T10:11:00+0700

		2025-12-11T10:11:00+0700